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Bazı Yerli ve Yabancı Kayısı Çeşitlerinin Marmara Bölgesi Ekolojik 

Şartlarına Adaptasyonu Konulu Çalışma Tamamlandı 
 

Çalışma, 2004-2006 yılları arasında Mehmet BAŞ ve arkadaşları 
tarafından yürütülmüştür. Çalışmanın ilk etabında Marmara Bölgesine 
uygun, iyi kalitede sofralık çeşitlerin belirlenmesi amacıyla daha önce Ege 
ve Akdeniz Bölgelerinde yapılan birçok adaptasyon denemelerinde iyi 
sonuç veren yerli ve yabancı çeşitler denenmiştir. Bu çeşitlerden orta 
mevsimde olgunlaşan Joubert Foulon ve Bebeco çeşitleri gösterdikleri iyi 
performans ile yöreye uygun sofralık çeşitler olarak seçilmişlerdir.  

Çalışmanın ikinci etabında ise genelde geç çiçek açan kayısı 
çeşitleri denenmiş ve bunlardan verim ve kalite bakımından Roxana çeşidi 
yöre için uygun çeşit olarak seçilmiştir. Ayrıca erken çiçeklenmesine karşın 
erkencilik, verim ve kalite yönünden uygun olan Ninfa çeşidi de Marmara 
Bölgesi’nde kolayca yetiştirilebilecek çeşitler arasında yer almıştır. 
 

Dış Satıma Uygun Yeni Erik Çeşitlerinin Değişik Ekolojik Bölgelere 
Uyumu Çalışmasında Sonuçlar Elde Edildi 

 
Son yıllarda ıslah edilen yeni erik çeşitlerinin ülkemizin bazı 

yörelerine uyumu üzerine 2001-2006 yılları arasında yapılan çalışmada 
Yalova, Mersin, Antalya, Isparta ve Gaziantep illerinde deneme materyali 
olarak belirlenen 14 çeşit; Obilnaja, Black Beaut, Globe Sun, October Sun, 
TC Sun, Original Sun, Fortune, Queen Rosa, Angeleno, Autumn Giant, 
Bella di  Barbiano, Larry Ann, President ve Firenze-90 kullanılmıştır. 

Tüm deneme lokasyonlarındaki ağaçların yapraklarında sararma ve 
küçülme, gelişmede durgunluk ve nihayet ölüm görülmesi nedeniyle 
testleme çalışması yapılmış, bazı örneklerde fitoplazma etmenli Avrupa 
Sert Çekirdekliler Sarılık Hastalığı (ESFY) tespit edilmiştir. Bu nedenle üç 
yıllık verim kayıtları dikkate alınarak deneme sona erdirilmiştir. Deneme 
sonucunda: Yalova lokasyonu için; Obilnaja, Fortune, Angeleno ve 
Autumn Giant, Mersin lokasyonu için; Obilnaja, Black Beaut, October Sun, 
Queen Rosa, Angeleno ve Autumn Giant, Antalya lokasyonu için; 

A R A Ş T I R M A   S O N U Ç L A R I 



 2

Obilnaja, Black Beaut, ve Autumn Giant, Isparta lokasyonu için; Obilnaja, 
October Sun, Original Sun, Autumn Giant ve Angeleno, Gaziantep 
lokasyonu için; Obilnaja, Fortune, Angeleno, Globe Sun, Autumn Giant ve 
Larry Ann çeşitleri seçilmiştir. 
 
 

 
 
 

* Tarımsal Araştırmalar Genel Müdürlüğünce 2–8 Mart 2008 tarihleri 
arasında Antalya’da düzenlenen Yağlı Tohumlar Araştırmalar Grubu (Itri 
ve Tıbbi Bitkiler) Program Değerlendirme Toplantısı, Doğal Kaynaklar ve 
Çevre Araştırmaları Program Değerlendirme Toplantısı, yabancı Ot Grubu 
Program Değerlendirme Toplantısı ve Meyve ve Bağ Hastalıkları Grubu 
Program Değerlendirme Toplantısı’na Kuruluşumuzdan Uz. Ahmet Bircan 
TINMAZ, Uz. Doğan ARSLAN, Ünal KARİK, Uz. Mine RUŞEN, Zühtü 
POLAT ve Uz. Selma ÖZYİĞİT katılmıştır. Program Değerlendirme 
Toplantılarında Araştırma Enstitülerinde yürütülen ulusal yada uluslar 
arası kaynaklı araştırma projeleri, çeşitli üniversitelerden gelen çok sayıda 
öğretim üyesinin de katılımı ile tartışılmakta, yön verilmekte ve yeni 
araştırma konuları ortaya konulmaktadır. 

* TÜBİTAK–1007 Projeleri çerçevesinde Üniversiteler ve Araştırma 
Enstitüleri tarafından ortaklaşa olarak yürütülen projeler kapsamında proje 
yürütücülerine “TÜBİTAK Kaynaklarından Genel Bütçe Kapsamındaki 
Kamu İdareleri İle Özel Bütçeli İdarelere Proje Karşılığı Aktarılacak 
Tutarların Harcanması ve TÜBİTAK Tarafından Yürütülen Dış Destekli 
Projelerin Harcamalarının Gerçekleştirilmesine İlişkin Esas ve Usuller” 
kapsamında Kuruluşumuz tarafından harcamaların gerçekleştirileceği 
projelerin daha etkin ve mevzuata uygun bir şekilde yürütülebilmesinin 
temini bakımından ilgili konuların tartışıldığı 11 Mart 2008 tarihinde 
TÜSSİDE/Gebze’de düzenlenen bilgilendirme ve paylaşım toplantısına 
Enstitümüzden Enstitü Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN, Uz. İsmail TOSUN, 
Serdar ERKEN ve Yaşar ETYEMEZ (Muhasebeci) katılmışlardır. 

* TRT Ankara Televizyonu Film ve Kültür Programları Müdürlüğünce 
hazırlanan “Bu Toprağın Sesi” programının 19 Mart 2008 tarihinde 
gerçekleştirilen yayınında işlenen “Badem Yetiştiriciliği” konulu canlı yayın 
programına Enstitümüz konu uzmanı İsmail TOSUN katılmıştır. 

* Tarımsal Araştırmalar Genel Müdürlüğünce 16–22 Mart 2008 tarihleri 
arasında Antalya’da düzenlenen Yatırım Yönetimi Grubu Program 
Değerlendirme Toplantısı’na Kuruluşumuzdan Enstitü Müdürü Dr. M. Emin 
ERGÜN ve Dr. Filiz PEZİKOĞLU katılmıştır.  
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* Tarımsal Araştırmalar Genel Müdürlüğü’nce 24-28 Mart 2008 tarihleri 
arasında Antalya’da düzenlenen Organik Tarım Araştırmaları Program 
Değerlendirme Toplantısı ile Meyve-Bağ ve Sebze Zararlıları Program 
Değerlendirme Toplantısına Kuruluşumuzdan Enstitümüz Teknik Müdür 
Yardımcısı Dr. Burhan ERENOĞLU, Dr. Gülay BEŞİRLİ, Dr. Filiz 
PEZİKOĞLU, Dr. Ayşe GÜN, Uz. Mine RUŞEN, Erkan Elfaz ERMİŞ, Uz. 
Gürsel ÇETİN ve Uz. Cemil HANTAŞ katılmışlardır.  

* 24-25 Mart 2008 tarihleri arasında Enstitümüz tarafından düzenlenen 
“Sofralık Üzüm Yetiştiriciliği, Hastalık ve Zararlıları, Mücadele Yöntemleri” 
adlı eğitim ile 26-27 Mart 2008 tarihleri arasında düzenlenen “Kivi 
Yetiştiriciliği” adlı eğitime Yalova ve çevre illerden 9 üretici katılmıştır. 

* 25-28 Mart 2008 tarihleri arasında İstanbul Teknik Üniversitesi Maslak 
yerleşkesinde düzenlenen “IV. Atmosfer Bilimleri: İklim Değişikliği ve 
Etkileri” sempozyumuna Kuruluşumuzdan Uz. Kemal Abdurrahim 
Kahraman “Türkiye’de İklim Değişikliğinin Mevcut Kivi Üretim Alanlarına 
Etkisi” adlı poster bildiri ile Uz. Hasbi YILMAZ dinleyici olarak katılmıştır. 

* Ankara’da Koruma Kontrol Genel Müdürlüğü’nde 01-03 Nisan 2008 
tarihleri arasında düzenlenen “Bitki Koruma Ürünlerini Ruhsatlandırma 
komisyonu toplantısında Süs Bitkileri Zararlıları konusunda görüşmelerde 
bulunmak üzere Enstitümüzden Uz. Cemil HANTAŞ katılmıştır. 

* Bakanlığımız tarafından her yıl yapılmakta olan, Ülkemiz 
tohumculuğunun genel sorunlarının ele alındığı ve üretim, tedarik ve 
dağıtım durumları ile tohumluk üretim programlarının gözden geçirildiği 
“Ülkesel Tohumculuk Planlama Toplantısı” bu yıl Ankara’da 03 Nisan 2008 
tarihinde yapılmış olup. Toplantıya Kuruluşumuzdan Erkan Elfaz ERMİŞ 
katılmıştır. 

* Bitki çeşitlerinin kayıt altına alınması yönetmeliği gereği başvuruların 
değerlendirilmesi amacıyla “Meyve Tescil Komitesi” 04 Nisan 2008 
tarihinde Ankara-Tohumluk Tescil ve Sertifikasyon Merkezi Müdürlüğü’nde 
yapılan toplantıya Kuruluşumuzdan Dr. Burhan ERENOĞLU katılmıştır. 

* 8 – 9 Nisan 2008 tarihleri arasında Enstitümüz tarafından düzenlenen 
“Sofralık Zeytin Yetiştiriciliği, Hastalık ve Zararlıları, Mücadele Yöntemleri” 
adlı eğitime Yalova ve çevre illerden üretici ve teknik elemanlar katılmıştır. 
Eğitimde; fidan üretimi ve bahçe kurma teknikleri, verim ve gençleştirme 
budaması, gübreleme teknikleri, hastalık ve zararlılar ve  teknolojik yönden 
değerlendirme konuları işlenmiştir. 

* Türkiye Tohumculuğunun Geliştirilmesi ve AB ile Eşleştirilmesi Projesi 
Kapsamında 11 Nisan 2008 günü Antalya’da düzenlenen “Süs Bitkileri ve 
Çilek Fidesi Üretiminde Türkiye ve AB Uygulamaları” konulu seminere 
Enstitümüzden Zir. Müh. Serdar ERKEN katılmıştır. 

* Tarımsal Araştırmalar Genel Müdürlüğü, Yayın Dairesi Başkanlığınca 
çiftçilere yönelik olarak yürütülen yayın faaliyetleri kapsamında 
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hazırlanması planlanan “Sürdürülebilir Tarım Serisi” ile ilgili olarak metin 
çalışmalarında bulunmak üzere 14 Nisan 2008 tarihinde Ankara’da 
düzenlenen “Sürdürülebilir Tarım Serisi Yayın Komisyonu” toplantısına 
Enstitümüzden Dr. Filiz PEZİKOĞLU katılmıştır. 

* 14-18 Nisan 2008 tarihleri arasında Antalya’da düzenlenen “5553 
sayılı Kanun ve Yönetmelikleri Uygulamaları” konulu eğitime Enstitümüz 
teknik elemanlarından Erkan Elfaz ERMİŞ katılmıştır. 

* Bakanlığımızca yürütülmekte olan “Organik Tarımın Yaygınlaştırılması 
ve Kontrolü Projesi” çerçevesinde Teşkilatlanma ve Destekleme Genel 
Müdürlüğünce 2008 yılı Hizmet içi eğitim programı gereği 14-18 Nisan 
2008 tarihleri arasında Nevşehir-Ürgüp’te “Organik Tarım Eğitimi”ne 
eğitmen olarak Enstitümüzden konu uzmanı olarak Dr. Gülay BEŞİRLİ, Dr. 
Filiz PEZİKOĞU ve Dr. Ayşe GÜN katılmışlardır. 

* Bursa/ Karacabey-Fidan ve Fide Test Merkezi Müdürlüğü’nde yapılan 
çalışmalar ve üretim alanları, Karacabey ve Bandırma bölgesinde geniş 
alanlarda meyvecilik yapan özel sektöre ait meyve bahçelerin 
problemlerini yerinde incelemek ve karşılıklı bilgi alışverişinde bulunmak, 
amacıyla Enstitümüz teknik elemanlarından Dr. Burhan ERENOĞLU, Dr. 
M. Emin AKÇAY, Uz. Zeynep EROĞLU ve Uz. Selma ÖZYİĞİT tarafından 
16. Nisan 2008 tarihinde ziyarette bulunulmuştur. 

* Islahçı hakkı başvurusu Bakanlığımızca kabul edilen çeşitlerin 
görüşülmesi amacıyla 18.Nisan.2008 tarihinde Ankara Tohumluk Tescil ve 
Sertifikasyon Merkezi Müdürlüğü’nde yapılan “Islahçı Hakkı Tescil 
Komitesi” toplantısına Kuruluşumuzdan Ziraat Mühendisi Serdar ERKEN 
katılmıştır. 

* TÜBİTAK ULAKBİM tarafından 22 Nisan 2008 tarihinde “ISI Atıf 
İndekslerinde Türkçe Bilimsel Dergiler” konulu çalıştaya Enstitümüzden 
Dr. Filiz PEZİKOĞLU katılmıştır. Çalıştayda Thomson ISI’daki dergi seçim 
süreci, Türkçe dergilerimizin geliştirilmesi ve yurtdışı indekslere 
girebilmeleri konuları tartışılmıştır. 

* Kocaeli Üniversitesi Arslanbey Meslek Yüksek Okulu’ndan yaklaşık 45 
kişilik öğrenci grubu 25 Nisan 2008 tarihinde Enstitümüz İtri ve Tıbbi 
Bitkiler Bölümü ve arazideki çalışmaları yerinde incelemek ve bilgi almak 
amacıyla Enstitümüzü ziyaret etmişlerdir.  

* Islahçı hakkı başvurusu Bakanlığımızca kabul edilen çeşitlerin 
görüşülmesi amacıyla 29 Nisan 2008 tarihinde Ankara’da Koruma Kontrol 
Genel Müdürlüğü’nde yapılan “Islahçı Hakkı Tescil Komitesi” toplantısına 
Kuruluşumuzdan Uz. Adnan DOĞAN katılmıştır. 

* Sivil Savunma Uzmanları yardımlaşma ve Dayanışma Derneği 
(SİSUD) tarafından düzenlenen, yılda bir kez yapılan ve hizmet açısından 
verimli olduğu, birlikteliğin sağlandığı, kurumlar arası iletişim ve diyalogun 
aktif hale getirildiği, Merkez ve Taşra teşkilatlarında görev yapan tüm Sivil 
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Savunma Uzmanlarının katılımı ile Antalya’da 28 Nisan- 2 Mayıs 2008 
tarihleri arasında gerçekleştirilen Eğitim Seminerine Enstitümüzden Lütfi 
KİL katılmıştır. 

* Bakanlığımız 2008 yılı Hizmetiçi Eğitim Programında yer alan merkez 
ve taşra kuruluşları müdür yardımcılarına 28 Nisan- 2 Mayıs 2008 tarihleri 
arasında Antalya’da düzenlenen Hizmetiçi Eğitimin Seminerine 
Enstitümüz Mdr. Yrd. Uz. Mustafa ÖZTÜRK katılmıştır.  

* Ankara’da 28-30.Nisan.2008 tarihleri arasında düzenlenen 
"Biyoteknoloji ve Bitki Islahında Kullanılması, Sitogenetik, Transgenik 
Bitkiler, Moleküler ve Genetik Markerler" konulu eğitime Enstitümüz teknik 
elemanlarından Müh. Serdar ERKEN katılmıştır. 

* Enstitümüz Ar-Ge çalışmaları çerçevesinde “Doğal Süs Bitkilerinin 

Sektöre Kazandırılması“ konulu bilgilendirme toplantısında Ar-Ge 
çalışmalarının önemi, doğal bitkilerin kültüre alınması ve yeni tür ve 
çeşitlerin süs bitkileri sektörüne kazandırılması çalışmalarının sunulduğu 
toplantı 30 Nisan 2008 tarihinde Enstitümüzde yapılmıştır. Toplantıya 
Tarımsal Araştırmalar Genel Müdür Yardımcılarımızdan Dr. Müslüm 
BEYAZGÜL ve Kamil TABAK ile Yalova Vali Yrd. Mustafa Nazmi SEZGİN, 
Yalova Belediye Bşk. Yrd. Murad KULELİ, Üniversite Temsilcileri, Kuruluş 
Müdürleri, Antalya Kesme Çiçek İhracatçılar Birliğinden temsilci, Özel 
Sektör temsilcileri ve konuya ilgi duyan teknik elemanların katılımıyla 
düzenlenen ve büyük ilgi ile izlenen toplantı, arazideki çalışmaların yerinde 
görülmesiyle sona ermiştir. 
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* Kamu Özel sektör işbirliği çerçevesinde VEMEY GIDA SAN. TİC. 
LTD. ŞTİ. ile daha önceden görüşme ve hazırlıkları yapılan “BIO-ONE’ın 
Kiraz verimi ve kirazda gübreleme üzerindeki etkisi” adlı çalışmanın 
Kuruluşumuz kiraz parselinde uygulamak amacıyla ilgili uzmanlar 31 Mart 
2008 tarihinde Kuruluşumuza gelerek konu uzmanlarımız denetiminde 
belirlenen deneme parselinde BIO-ONE uygulaması yapılmıştır. 

* Kuruluşumuzda sebzecilik konusunda yapılan ıslah çalışmalarıyla ilgili 
karşılıklı bilgi alışverişinde bulunmak üzere Prof. Dr. Turan TATLIOĞLU 
(Hannover Üniversitesi Tatbiki Genetik Enstitüsü / Almanya –emekli), 
TURTAT Tohum Islah Ltd. Şti. yetkililerinden Uz. Nahit ÇAĞIRICI, (Firma 
Müdürü) ve Uz. Hüseyin Avni SUNGUR (İdari işler ve pazarlama 
sorumlusu) 1 Nisan 2008 tarihinde Enstitümüzü ziyaret etmişlerdir. 

* 03 Nisan 2008 tarihinde İstanbul Merkezefendi Geleneksel Tıp 
Derneği yetkililerinden 3 kişilik bir heyet Kamu ve Özel Sektör İşbirliği 
çerçevesinde Itri ve Tıbbi Bitkiler konusunda karşılıklı bilgi ve görüş 
alışverişinde bulunmak üzere Enstitümüzü ziyaret etmişlerdir. 
 

 

 

* Erzurum Toprak ve Su Kaynakları Araştırma Enstitüsünde işçi olarak 

görev yapan Murat KURUCUK 31 Mart 2008 tarihinde enstitümüze tayin 

olmuştur.  

* Enstitümüz elemanlarından Aylin AKSOY 14 Nisan 2008 tarihinde 

emekli olmuştur. 

 

Enstitümüzden ayrılan arkadaşlarımıza, yeni görevlerinde ve hayatlarında 

başarılar diler, aramıza yeni katılan arkadaşlarımıza hoş geldiniz deriz. 

 

 

 

 

Z İ Y A R E T L E R 

A T A M A VE A Y R I L M A L A R 
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Kuruluşumuz tarafından basımı gerçekleştirilen yayınların satışına devam 

edilmektedir. 

Söz konusu yayınlardan talep edenlerin aşağıda belirtilen Banka Hesap 

Numarasına parasını yatırıp, banka dekontunu Faks veya posta aracılığı 

ile Kuruluşumuza iletmeleri durumunda, yayınlar KARGO ile adreslerine 

ödemeli olarak gönderilecektir.  

Banka dekontuna alıcının açık adresi, telefon numarası ve istemiş olduğu 

kitaplar belirtildiği takdirde size ulaşmak daha kolay olacaktır. Fiyatlara 

KDV dahil olup, kargo ücreti alıcı tarafından karşılanacaktır. 

Yayın tutarı Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü’nün 

T.C. Halk Bankası Yalova Şubesi 16000030 hesabına yatırılacaktır. 

 

Y A Y I N L A R I M I Z 


